



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00163/2010(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.293.314/0001-92 - REI-LABOR COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA -

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 7,9800	R\$ 15,9600
Marca: dinamica Fabricante: dinamica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acido Oxálico.2H2O, frasco com 500g.					
20	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 123,9800	R\$ 247,9600
Marca: dinamica Fabricante: dinamica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alaranjado de xilenol PA ACS, frasco com 5g.					
39	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 13,8900	R\$ 27,7800
Marca: dinamica Fabricante: dinamica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azul de bromofenol indicador de pH (emb. c/ 25g).					
64	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 2,6500	R\$ 53,0000
Marca: jp Fabricante: jp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de polipropileno, capac. 250ml					
107	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	4	R\$ 18,0000	R\$ 72,0000
Marca: dinamica Fabricante: dinamica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carvão ativado Pó PA, frasco com 1000 g.					
112	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	4	R\$ 99,8900	R\$ 399,5600
Marca: dinamica Fabricante: dinamica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clorato de sódio PA, frasco com 500 g.					
113	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	KILO	2	R\$ 22,0000	R\$ 44,0000
Marca: dinamica Fabricante: dinamica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de bário 2H2O PA, com 1000 g.					
115	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 152,4900	R\$ 304,9800
Marca: dinamica Fabricante: dinamica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de cobalto hexa hidratado pa (emb. com 500g).					
117	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 34,7900	R\$ 69,5800
Marca: dinamica Fabricante: DINAMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de estanho (oso) 2H2O, frasco com 250 g.					
118	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 38,9900	R\$ 77,9800
Marca: dinamica Fabricante: dinamica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de estrôncio 6H2O, frasco com 250 g.					
121	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 29,7900	R\$ 59,5800
Marca: dinamica Fabricante: dinamica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de Níquel (oso) 6H2O PA, frasco com 500 g.					
124	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 21,0000	R\$ 42,0000
Marca: dinamica Fabricante: dinamica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de zinco PA, frasco com 500g.					
174	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 10,0000	R\$ 300,0000

Marca: ricilab					
Fabricante: ricilab					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula inox cabo madeira 18 cm					
208	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITRO	6	R\$ 6,0000	R\$ 36,00
Marca: DINAMICA					
Fabricante: DINAMICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hidróxido de amônio p.a. 24 %					
210	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	4	R\$ 21,5000	R\$ 86,00
Marca: DINAMICA					
Fabricante: DINAMICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hidróxido de Potássio PA, Frasco com 1000g).					
263	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	4	R\$ 58,9900	R\$ 235,96
Marca: DINAMICA					
Fabricante: DINAMICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óxido de manganês IV PA, frasco com 500 g					
276	PENEIRA	UNIDADE	2	R\$ 109,0000	R\$ 218,00
Marca: BERTEL					
Fabricante: BERTEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENEIRA INOX 8X2 MALHA 100-100 ABERT.0,150MM.					
277	PENEIRA	UNIDADE	2	R\$ 109,0000	R\$ 218,00
Marca: BERTEL					
Fabricante: BERTEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira inox 8x2 malha 120-115, abert.0,125mm.					
278	PENEIRA	UNIDADE	2	R\$ 109,0000	R\$ 218,00
Marca: BERTEL					
Fabricante: BERTEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENEIRA INOX 8X2 MALHA 140-150 ABERT.0,106MM.					
279	PENEIRA	UNIDADE	2	R\$ 109,0000	R\$ 218,00
Marca: BERTEL					
Fabricante: BERTEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira inox 8x2 malha 170-170, abert.0,090mm.					
280	PENEIRA	UNIDADE	2	R\$ 114,0000	R\$ 228,00
Marca: BERTEL					
Fabricante: BERTEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENEIRA INOX 8X2 MALHA 200-200 ABERT.0,075MM.					
281	PENEIRA	UNIDADE	2	R\$ 114,0000	R\$ 228,00
Marca: BERTEL					
Fabricante: BERTEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira inox 8x2 malha 230-250, abert.0,063mm					
282	PENEIRA	UNIDADE	2	R\$ 119,0000	R\$ 238,00
Marca: BERTEL					
Fabricante: BERTEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENEIRA INOX 8X2 MALHA 270-270 ABERT.0,053MM.					
284	PENEIRA	UNIDADE	2	R\$ 109,0000	R\$ 218,00
Marca: BERTEL					
Fabricante: BERTEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENEIRA INOX 8X2 MALHA 35-32 ABERT.0,500MM.					
288	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 26,9900	R\$ 53,98
Marca: DINAMICA					
Fabricante: DINAMICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Permanganato de potássio, frasco com 1000 g.					
324	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITROS	2	R\$ 88,8900	R\$ 177,78
Marca: DINAMICA					
Fabricante: DINAMICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Piridina PA.					
334	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	8	R\$ 3,0000	R\$ 24,00
Marca: J PROLAB					
Fabricante: J PROLAB					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de polipropileno, 100ml.					
343	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 4,0000	R\$ 200,00
Marca: MR					
Fabricante: MR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta graduada base plástica 50mL.					
383	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 20,8900	R\$ 41,78
Marca: DINAMICA					
Fabricante: DINAMICA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulfato de zinco 7H2O PA, frasco com 1000g.					
410	TRIPÉ	UNIDADE	74	R\$ 6,5000	R\$ 481,00
Marca: RIC					
Fabricante: RIC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tripé de ferro zincado 120x120mm.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 4.834,86

01.530.501/0001-42 - CARVALHAES PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

128	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 40,0000	R\$ 800,00
-----	---	---------	----	-------------	------------

Marca: Uniglas

Fabricante: Carvalhaes

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condensador Allihn tipo bola c/1 junta 24/40, macho/fêmea- 400mm.Ref 110.006

136	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	12	R\$ 119,0000	R\$ 1.428,00
-----	---	---------	----	--------------	--------------

Marca: Uniglas

Fabricante: Carvalhaes

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dessecador completo com tampa, luva e placa de porcelana com diâmetro 250mm 105.250+363.220

163	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	40	R\$ 17,0000	R\$ 680,00
-----	---	---------	----	-------------	------------

Marca: Uniglas

Fabricante: Carvalhaes

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Erlenmeyer de vidro, graduado, com rolha de polietileno, 250ml.Ref 162.250

192	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 23,0000	R\$ 460,00
-----	---	---------	----	-------------	------------

Marca: Unilab

Fabricante: Carvalhaes

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil de Buchner, capacidade 230ml, 90mm de diâmetro.Ref 358.090

271	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 37,5000	R\$ 75,00
-----	---	-----------	---	-------------	-----------

Marca: Unifil

Fabricante: Carvalhaes

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel filtro qualitativo 80g quadrado 50x50cm (100 folhas).Ref 501.1250

272	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	CAIXA	2	R\$ 19,0000	R\$ 38,00
-----	---	-------	---	-------------	-----------

Marca: Unifil

Fabricante: Carvalhaes

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel filtro quantitativo, faixa preta, 11,0cm cx.c/100.Ref 504111

Total do Fornecedor: R\$ 3.481,00

02.585.022/0001-96 - JAF QUIMICA PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
59	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 266,5900	R\$ 5.331,80

Marca: VEXER

Fabricante: VEXER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barrilete em plástico PVC para armazenamento de água destilada, capacidade para 30 litros, com tampa, torneira e indicador de nível de água. MARCA VEXER VBP00030

132	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	6	R\$ 367,8000	R\$ 2.206,80
-----	---	---------	---	--------------	--------------

Marca: VEXER

Fabricante: VEXER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto lavador automático de pipetas, confeccionado em PVC, contendo 4(quatro) peças, se 2(dois) depósitos para solução de limpeza, 1(um) depósito com sifão e 1(um) cesto perfurado para armazenamento de pipetas utilizadas. MAI VEXER VSL00004

Total do Fornecedor: R\$ 7.538,60

03.293.741/0001-04 - DIPROD DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 399,7300	R\$ 799,46

Marca: SIGMA

Fabricante: SIGMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : 43661 - 1,2-phenylenediamine 99%, frasco com 5 g.

Total do Fornecedor: R\$ 799,46

06.003.551/0001-95 - QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA-EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	18	R\$ 9,7500	R\$ 175,50

Marca: quali

Fabricante: quali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anel de ferro galvanizado com mufa 100mm.

33	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 11,0000	R\$ 220,00
----	---	---------	----	-------------	------------

Marca: quali

Fabricante: quali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anel ferro galvanizado com mufa.

41	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	36	R\$ 9,0000	R\$ 324,00
----	---	---------	----	------------	------------

Marca: quali

Fabricante: quali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão fundo chato tipo florence.

42	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	52	R\$ 14,9900	R\$ 779,48
----	---	---------	----	-------------	------------

Marca: quali

Fabricante: quali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão fundo redondo 50mL junta esmerilhada 24/40

43	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	40	R\$ 12,9000	R\$ 516,00
----	---	---------	----	-------------	------------

COMPONENTE - LABORATÓRIO

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão volumétrico com rolha de polipropileno, 5ml.

44	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	24	R\$ 12,1400	R\$ 291,30
----	---	---------	----	-------------	------------

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão volumétrico com rolha de polietileno, 1000ml.q

45	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	56	R\$ 10,9500	R\$ 613,20
----	---	---------	----	-------------	------------

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão volumétrico com rolha de polietileno, 200ml.

46	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 3,7500	R\$ 187,50
----	---	---------	----	------------	------------

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão volumétrico de vidro c/ rolha de polietileno, 50ml.

47	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	56	R\$ 8,8700	R\$ 496,72
----	---	---------	----	------------	------------

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão volumétrico de vidro, rolha de polietileno, 500ml.

48	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	100	R\$ 5,8100	R\$ 581,00
----	---	---------	-----	------------	------------

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão volumétrico, c/ rolha de polietileno, 250ml.

51	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	80	R\$ 3,9600	R\$ 316,80
----	---	---------	----	------------	------------

Marca: jp**Fabricante:** jp**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja para laboratório, confeccionada em plástico resistente, cor branca, 30cm(comp.) x 20 (larg) x 5cm(altura).

54	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 5,3000	R\$ 159,00
----	---	---------	----	------------	------------

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barra magnética lisa para agitador magnético, cilíndricas 3 x 6 mm, sem anel.

55	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 2,6900	R\$ 80,70
----	---	---------	----	------------	-----------

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barra magnética lisa para agitador magnético, cilíndricas 5 x 15 mm, sem anel.

56	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 4,5200	R\$ 135,60
----	---	---------	----	------------	------------

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barra magnética lisa para agitador magnético, cilíndricas 8 x 40 mm, sem anel.

57	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 7,3500	R\$ 220,50
----	---	---------	----	------------	------------

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barra magnética lisa para agitador magnético, cilíndricas 9 x 50 mm, sem anel.

61	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	60	R\$ 25,9900	R\$ 1.559,40
----	---	---------	----	-------------	--------------

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Base haste em alumínio de 70cm.

62	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 2,2900	R\$ 45,80
----	---	---------	----	------------	-----------

Marca: jp**Fabricante:** jp**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bastão de Polipropileno 8mm diam e 30 cm comp

63	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 4,3400	R\$ 86,80
----	---	---------	----	------------	-----------

Marca: jp**Fabricante:** jp**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bequer de polipropileno, 1000ml.

65	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 1,2900	R\$ 25,80
----	---	---------	----	------------	-----------

Marca: jp**Fabricante:** jp**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bequer de polipropileno, 50 mL

66	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 3,0300	R\$ 60,60
----	---	---------	----	------------	-----------

Marca: quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bequer de vidro borossilicato, graduado, 20ml.

67	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 5,1300	R\$ 102,60
----	---	---------	----	------------	------------

Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro borossilicato, graduado, forma alta, 50 ml.					
69	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	100	R\$ 2,9000	R\$ 290,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro borossilicato, graduado, forma baixa, 250ml					
70	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 5,4900	R\$ 109,80
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro, graduado, forma alta, 100ml.					
71	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 7,0700	R\$ 141,40
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro, graduado, forma alta, 500ml.					
72	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 7,4700	R\$ 149,40
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro, graduado, forma baixa, 1000ml.					
73	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 5,6400	R\$ 112,80
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro, graduado, forma baixa, 10ml.					
74	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	102	R\$ 4,4500	R\$ 453,90
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro, graduado, forma baixa, 150ml.					
75	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	70	R\$ 2,9900	R\$ 209,30
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro, graduado, forma baixa, 50ml.					
76	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 4,4400	R\$ 133,20
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bequer de vidro, graduado, forma baixa, 600ml.					
77	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	80	R\$ 7,4700	R\$ 597,60
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Béquer Vidro Borossilicato 1litro.					
84	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 16,1100	R\$ 483,30
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bureta de vidro, torneira de teflon com rosca, calibração precisa, capacidade 25ml, graduac 1/10.					
85	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 17,9200	R\$ 358,40
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bureta graduada de 50ml (1/10), com torneira de teflon.					
86	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	80	R\$ 163,8500	R\$ 13.108,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabeça destilação 24/40.					
87	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 4,9900	R\$ 99,80
Marca: chiarotti					
Fabricante: chiarotti					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadinho de porcelana para fusão; forma alta; altura 29mm e 9ml.					
88	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 13,9900	R\$ 279,80
Marca: chiarotti					
Fabricante: chiarotti					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadinho de porcelana para fusão; forma alta; altura100mm e 250ml.					
89	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	100	R\$ 11,0200	R\$ 1.102,00
Marca: chiarotti					
Fabricante: chiarotti					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadinho de porcelana, capacidade de 50 mL					
90	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 39,9900	R\$ 1.199,70
Marca: quali					

Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadinho filtrante com placa porosa, 30 mL.					
92	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	8	R\$ 9,8700	R\$ 78,96
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cálice de sedimentação sem graduação 60mL.					
93	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 50,9000	R\$ 1.018,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmara de Newbauer com retículo duplo.					
95	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PACOTE	8	R\$ 98,0000	R\$ 784,00
Marca: marker					
Fabricante: marker					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marcadora para superfícies secas de metal, cerâmica, papel, plástico, vidro cor pl (embalagem com 7 cores)					
105	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 3,3600	R\$ 100,80
Marca: chiarotti					
Fabricante: chiarotti					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cápsula de porcelana, de 50 mL					
127	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	80	R\$ 48,2000	R\$ 3.856,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coluna de vigreaux para destilação, com juntas cônicas esmerilhadas macho e fêmea 24/40.					
129	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	4	R\$ 75,9800	R\$ 303,92
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condensador Graham (serpentina) com 2 juntas esmerilhadas 24/40, 400mm de comprimento.					
130	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 48,4900	R\$ 484,90
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condensador Liebig (reto) 1J esm macho 24/40 300mm.					
131	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	80	R\$ 60,0000	R\$ 4.800,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão saída lateral para destilação.					
135	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 50,0000	R\$ 1.000,00
Marca: timer					
Fabricante: timer					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cronômetro de adição com 3 pinos de comando Start-Stop- Reset, montado em caixa plás ABS,resistente a choque, sistema de âncora de 1 rubi, grau de precisão 0,0-0,075%, escala de 0-60 segundos, divisão 1/5 segun acumulacão de 60 minutos, com cordão para pendurar no pescoço.					
152	DISCO CORTE	UNIDADE	4	R\$ 47,9000	R\$ 191,60
Marca: chiarotti					
Fabricante: chiarotti					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de porcelana perfurada para dessecador, diâmetro de 180mm.					
158	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 5,4000	R\$ 54,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ERLENMEYER BOCA ESTREITA GRADUADO 120ML.					
161	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 9,7800	R\$ 195,60
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Erlenmeyer de vidro de 25 mL.					
162	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 14,8000	R\$ 740,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Erlenmeyer de vidro, graduado com rolha de polietileno 500mL.					
166	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	40	R\$ 4,0000	R\$ 160,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova de limpeza de bureta, diam 10 mm, comp 120 mm.					
169	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 1,9800	R\$ 39,60
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova p/lavagem de vidrarias 15 x 320 mm					
171	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 3,8500	R\$ 77,00
Marca: quali					

Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova p/lavagem de vidrarias 40 x 470 mm					
172	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	40	R\$ 4,4800	R\$ 179,20
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para limpeza de tubo de ensaio, diam 20 mm, comp 120 mm.					
175	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	100	R\$ 4,4800	R\$ 448,00
Marca: ricilab					
Fabricante: ricilab					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátulas de aço inox com colher 150mm fina.					
177	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	40	R\$ 4,4900	R\$ 179,60
Marca: ricilab					
Fabricante: ricilab					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante de arame revestida PVC 12 tubos 16mm.					
178	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 4,4900	R\$ 89,80
Marca: ricilab					
Fabricante: ricilab					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante de arame revestida PVC 12 tubos 25mm.					
179	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 6,3900	R\$ 127,80
Marca: ricilab					
Fabricante: ricilab					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante de arame revestida PVC 24 tubos 13mm.					
188	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 2,0000	R\$ 60,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco de vidro ambar com conta gotas, 30ml.					
189	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 21,9500	R\$ 1.097,50
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: frasco Kitazato com saída superior - 125ml.					
190	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 8,7000	R\$ 435,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco Kitazato com saída superior capacidade 250ml.					
191	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 9,9000	R\$ 495,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil analítico de vidro liso, 50mm de diâm., haste curta.					
193	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 39,9900	R\$ 1.999,50
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil de separação squibb (pera) rolha vidro torn teflon 125mL.					
195	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 5,0000	R\$ 250,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil de vidro, 90mm de diâmetro.					
196	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	40	R\$ 1,9800	R\$ 79,20
Marca: jp					
Fabricante: jp					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil em polipropileno analítico; 100 mm.					
197	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	40	R\$ 10,6000	R\$ 424,00
Marca: jp					
Fabricante: jp					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil em polipropileno analítico; 185 mm.					
203	GRAFITE	TUBO 12,00 UN	20	R\$ 2,4900	R\$ 49,80
Marca: faber					
Fabricante: faber					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grafite 0.5mm caixa com 12 minas.					
204	GRAFITE	TUBO 12,00 UN	20	R\$ 2,5600	R\$ 51,20
Marca: faber					
Fabricante: faber					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grafite 0.7mm caixa com 12 minas.					
205	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	40	R\$ 5,9300	R\$ 237,20
Marca: chiarotti					
Fabricante: chiarotti					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gral com pistilo, inteiramente em porcelana, capacidade de 100ml.					
221	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	24	R\$ 22,0500	R\$ 529,20

Marca: quali						
Fabricante: quali						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kitazato com capacidade de 1000ml.						
222	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 19,9800	R\$ 999,00	
Marca: quali						
Fabricante: quali						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kitazato de vidro, 500ml.						
225	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 3,3000	R\$ 66,00	
Marca: perfecta						
Fabricante: perfecta						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lamínula de vidro para microscopia 24 x 50mm.						
239	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	CAIXA	16	R\$ 14,8000	R\$ 236,80	
Marca: embramac						
Fabricante: embramac						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com bioabsorvível (cx. c/ 100 unidades), tamanho extra pequeno.						
240	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	CAIXA	20	R\$ 11,9800	R\$ 239,60	
Marca: embramac						
Fabricante: embramac						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com bioabsorvível (cx. c/ 100 unidades), tamanho grande.						
241	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	CAIXA	20	R\$ 11,9800	R\$ 239,60	
Marca: embramac						
Fabricante: embramac						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com bioabsorvível (cx. c/ 100 unidades), tamanho pequeno.						
242	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PAR	8	R\$ 128,8000	R\$ 1.030,40	
Marca: danny						
Fabricante: danny						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva para altas temperaturas e com excelente desempenho à abrasão, para manipulação objetos de fornos, estufas, autoclaves. Tamanho: 125x345mm. Material deve ser macio, maleável e revestido de veludo de excelente proteção temperaturas de até 230oC. Apresentação: Par.						
250	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	100	R\$ 5,9800	R\$ 598,00	
Marca: quali						
Fabricante: quali						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mufa dupla de alumínio.						
258	ÓCULOS PROTEÇÃO	UNIDADE	80	R\$ 9,5000	R\$ 760,00	
Marca: danny						
Fabricante: danny						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos de segurança/proteção em acrílico.						
270	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 2,9500	R\$ 5,90	
Marca: jp						
Fabricante: jp						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel filtro qualitativo 80g diâmetro 12,5cm (100 folhas).						
274	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 170,0000	R\$ 3.400,00	
Marca: quali						
Fabricante: quali						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Paquímetro digital. Paquímetro digital, fabricado em aço inoxidável temperado de alta resistência; parede medição externa, interna, profundidade e ressalto; parafuso para fixação; capacidade de 200/8"mm/pol; leitura 0,02mm/.001", exatidão em aproximadamente 0,03mm e tamanho mínimo de 30 cm.						
283	PENEIRA	UNIDADE	2	R\$ 142,0000	R\$ 284,00	
Marca: abrozinox						
Fabricante: abrozinox						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peneira inox 8x2 malha 325-325, abertura 0,045mm						
292	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	60	R\$ 16,9500	R\$ 1.017,00	
Marca: quali						
Fabricante: quali						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pesa filtro com tampa esmerilhada, forma baixa, capacidade de 50ml, altura aproximada do cc 30cm.						
294	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	16	R\$ 1,4000	R\$ 22,40	
Marca: quali						
Fabricante: quali						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça de madeira 180mm para tubo de ensaio.						
295	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	40	R\$ 1,4400	R\$ 57,60	
Marca: quali						
Fabricante: quali						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça de madeira 180 mm para tubo de ensaio, compatível com tubo de ensaio de 10 x 125 mm						
296	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	80	R\$ 19,9800	R\$ 1.598,40	
Marca: ricilab						

Fabricante: ricilab					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça dupla para bureta com mufa abertura 35mm.					
297	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	80	R\$ 9,8700	R\$ 789,60
Marca: abc					
Fabricante: abc					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça Hoffmann 35mm.					
300	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 20,8600	R\$ 417,20
Marca: ricilab					
Fabricante: ricilab					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça p/cadinho tipo tenaz-metal polido; 22 cm de comprimento.					
301	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	80	R\$ 43,9700	R\$ 3.517,60
Marca: ricilab					
Fabricante: ricilab					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça para bureta dupla tipo castaloy, com molas e não parafusos tipo borboleta.					
302	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	30	R\$ 15,9200	R\$ 477,60
Marca: ricilab					
Fabricante: ricilab					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça para cadinho aço inox 220mm.					
303	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 29,8500	R\$ 597,00
Marca: ricilab					
Fabricante: ricilab					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça para condensador com duas garras ovais revestidas em PVC alumínio fundido sem mufa					
306	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	CAIXA	2	R\$ 45,4800	R\$ 90,96
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta de Pasteur 230mm vidro (caixa com 200 unidades).					
308	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 5,9700	R\$ 11,94
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta de vidro, volumétrica, 5ml, calibração precisa, classe A, graduação 20°C.					
309	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 2,4800	R\$ 49,60
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta de vidro, graduada, 10ml 1/10.					
310	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 4,9500	R\$ 9,90
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta de vidro, graduada, precisa, classe A, 10ml, 1/10.					
311	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 3,7300	R\$ 7,46
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta de vidro, graduada, precisa, classe A, 1ml, 1/10.					
313	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	24	R\$ 2,9800	R\$ 71,52
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta Graduada 20mL.					
314	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	100	R\$ 2,2300	R\$ 223,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta Graduada 25mL.					
316	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 1,1300	R\$ 56,50
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta Graduada 5mL.					
317	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	CAIXA	2	R\$ 22,0000	R\$ 44,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta Pasteur de plástico, estéril, descartável, multiuso, embaladas individualmente, 3mL (caixa com 50)					
319	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 4,5900	R\$ 229,50
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta Volumétrica 1mL classe A.					
320	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 7,0900	R\$ 354,50
Marca: quali					
Fabricante: quali					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta Volumétrica 25mL classe A.					
321	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	100	R\$ 5,1800	R\$ 518,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta Volumétrica 2mL classe A.					
325	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	40	R\$ 2,6000	R\$ 104,00
Marca: jp					
Fabricante: jp					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisseta de plástico, 500ml.					
326	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	60	R\$ 2,4600	R\$ 147,60
Marca: jp					
Fabricante: jp					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pisseta de plástico, bico curvo, 250ml.					
327	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	8	R\$ 11,0000	R\$ 88,00
Marca: chiarotti					
Fabricante: chiarotti					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistilo totalmente de porcelana para gral de 305 ml.					
328	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 34,8000	R\$ 69,60
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola aplicadora para cola quente.					
329	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	80	R\$ 1,6900	R\$ 135,20
Marca: perfecta					
Fabricante: perfecta					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de Petri, de vidro, 80 x 15mm.					
333	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	4	R\$ 16,9500	R\$ 67,80
Marca: jp					
Fabricante: jp					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de polipropileno, 1000ml.					
336	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 13,3400	R\$ 266,80
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de vidro graduada de 10ml, com base redonda ou sextavada de vidro.					
337	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 13,8600	R\$ 277,20
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta de vidro graduada de 50ml, com base redonda ou sextavada de vidro.					
338	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 16,3500	R\$ 817,50
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta graduada base plástica 1 litro.					
339	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	24	R\$ 3,8900	R\$ 93,36
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta graduada base plástica 10mL.					
340	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	24	R\$ 9,9500	R\$ 238,80
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta graduada base plástica 250mL.					
341	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 3,7900	R\$ 189,50
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta graduada base plástica 25mL.					
344	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	70	R\$ 12,6000	R\$ 882,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta graduada rolha poli 100mL.					
345	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	40	R\$ 23,6000	R\$ 944,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta graduada rolha poli 250mL.					
346	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	22	R\$ 21,8500	R\$ 480,70
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta graduada rolha poli 500mL.					

347	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	100	R\$ 10,9500	R\$ 1.095,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta graduada rolha poli 50mL.					
348	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 6,0000	R\$ 120,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta. Proveta de vidro graduada de 250 ml, com base sextavada de plástico.					
349	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 8,8800	R\$ 177,60
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Proveta. Proveta de vidro graduada de 500 ml, com base sextavada de plástico.					
350	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 21,7000	R\$ 43,40
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil cola quente fino (embalagem com 72 unidades).					
373	ROLHA BORRACHA	UNIDADE	100	R\$ 6,5000	R\$ 650,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolhas de borracha, Nº 4.					
385	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	4	R\$ 65,0000	R\$ 260,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte giratório com disco em polipropileno e haste em inox com capacidade para 12 pipetas					
386	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	60	R\$ 37,0000	R\$ 2.220,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte universal c/ base de 12 x 21cm e haste em aço cromado de 75cm de altura e 12mm diâmetro.					
387	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 35,0000	R\$ 700,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte universal formato base + haste, com garra para fixação, comprimento da haste em 80cm e 120cm.					
389	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	40	R\$ 4,2900	R\$ 171,60
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de arame com disco refratário, 14 x 14 cm					
392	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	6	R\$ 49,2500	R\$ 295,50
Marca: hg					
Fabricante: hg					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro decimal escala int.-10+200; 0,2º; enchimento de Hg compr.58cm.					
393	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	40	R\$ 24,3500	R\$ 974,00
Marca: hg					
Fabricante: hg					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro Digital tipo Espeto Mostrador digital LCD de 3 dígitos; Memória da última leitura; Faixa de medição: -50°C +300°C (-58°F +572°F); Resolução: 0,1°C até 200°C; 1°C de 200°C a 300°C; Classe de exatidão: ± 1°C (entre -2 +80°C); Ambiente de operação 0 – 50°C; Alimentação: Bateria 1,5V tipo LR44; Haste pontiaguda em Aço-inox com Protetor, sensor de diâmetro 3 x 110mm; Dimensões: Diâmetro 20 x 207mm de comprimento.					
394	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 49,9400	R\$ 998,80
Marca: hg					
Fabricante: hg					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro padrão decimal, faixa -10°C a 100°C, divisão 1/10.					
395	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 40,0000	R\$ 800,00
Marca: hg					
Fabricante: hg					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro para estufa com escala interna HG -10 a +260°C.					
407	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 8,0000	R\$ 400,00
Marca: quali					
Fabricante: quali					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Triângulo de arame e tubos de porcelana 50mm.					
413	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PACOTE	2	R\$ 142,5000	R\$ 285,00
Marca: alfa					
Fabricante: alfa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubos de Centrifuga PP estéril grad 15mL, pacote com 150 unidades.					
416	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	1000	R\$ 0,9500	R\$ 950,00
Marca: quali					

Fabricante: quali

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubos de Ensaio 16x125mm sem borda 15mL.

Total do Fornecedor: R\$ 79.386,66

06.018.858/0002-40 - PRODIMOL BIOTECNOLOGIA S.A

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
312	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	200	R\$ 1,2100	R\$ 242,00

Marca: TPP

Fabricante: TPP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta Graduada 10mL - cód: 94010 - Procedência: Estrangeira - EUA

315	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 0,6700	R\$ 13,40
-----	---	---------	----	------------	-----------

Marca: TPP

Fabricante: TPP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta Graduada 25mL - cód: 94002 - Procedência: Estrangeira - EUA

Total do Fornecedor: R\$ 255,40

07.763.280/0001-39 - SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	30	R\$ 9,9900	R\$ 299,70

Marca: NATHALIA

Fabricante: NATHALIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo (embalagem com 500g).

36	ARCO SERRA	UNIDADE	8	R\$ 40,3000	R\$ 322,40
----	------------	---------	---	-------------	------------

Marca: FAMASTIL

Fabricante: FAMASTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arco de serra: 12". Característica: cabo em alumínio ergonômico com revestimento em borra termoplástica. Sistema de troca rápida de lâmina. Parafuso para tensionar a lâmina. Acompanhar lâmina de serra bimetal, na medida: 12" (mm

268	PAPEL	PACOTE	2	R\$ 21,9800	R\$ 43,96
-----	-------	--------	---	-------------	-----------

Marca: HELIOS CARBEX

Fabricante: HELIOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel carbono A4 - 100 fls.

273	PAPEL	UNIDADE	20	R\$ 3,9900	R\$ 79,80
-----	-------	---------	----	------------	-----------

Marca: FILIPERSON

Fabricante: FILIPERSON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel milimetrado A4 - 50 fls.

406	TRENA	UNIDADE	4	R\$ 36,3200	R\$ 145,28
-----	-------	---------	---	-------------	------------

Marca: STARFER

Fabricante: STARFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena de fibra de vidro de Vidro 50 metros. Fita de Fibra de Vidro com medidas em polegadas centímetros. Roldana plástica escamoteável.

Total do Fornecedor: R\$ 891,14

08.288.901/0001-32 - L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
96	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,0600	R\$ 12,00

Marca: epcos

Fabricante: epcos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACITOR 1 microF ELETROLITICO 100V.

97	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,0600	R\$ 12,00
----	---	---------	-----	------------	-----------

Marca: epcos

Fabricante: epcos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACITOR 10 microF ELETROLITICO 50V.

98	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,4900	R\$ 98,00
----	---	---------	-----	------------	-----------

Marca: epcos

Fabricante: epcos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACITOR 100 microF ELETROLITICO 50V.

99	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 1,4100	R\$ 282,00
----	---	---------	-----	------------	------------

Marca: epcos

Fabricante: epcos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACITOR 1000 microF ELETROLITICO 50V.

100	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 2,9800	R\$ 596,00
-----	---	---------	-----	------------	------------

Marca: epcos

Fabricante: epcos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACITOR 1500 microF ELETROLITICO 50V.

101	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,1000	R\$ 20,00
-----	---	---------	-----	------------	-----------

Marca: epcos

Fabricante: epcos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACITOR CERAMICO 100K - 25V.

102	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,1600	R\$ 32,00
-----	---	---------	-----	------------	-----------

Marca: epcos

Fabricante: epcos						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACITOR MULTICAMADA 100K 100V.						
103	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,1000	R\$ 20,00	
Marca: epcos						
Fabricante: epcos						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPACITOR MULTICAMADA 100PF 1KV.						
141	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,0900	R\$ 18,00	
Marca: mic						
Fabricante: mic						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DIODO 1N4007.						
142	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,0300	R\$ 6,00	
Marca: fairchild						
Fabricante: fairchild						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DIODO 1N4148.						
143	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,1700	R\$ 34,00	
Marca: motorola						
Fabricante: motorola						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DIODO 1N4742.						
144	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,1500	R\$ 30,00	
Marca: motorola						
Fabricante: motorola						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DIODO 1N4744.						
145	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,0800	R\$ 16,00	
Marca: motorola						
Fabricante: motorola						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DIODO 1N4937.						
146	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,1900	R\$ 38,00	
Marca: ph						
Fabricante: ph						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DIODO BAS20.						
147	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,1900	R\$ 38,00	
Marca: ph						
Fabricante: ph						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DIODO BAS21.						
184	FERRO DE SOLDAR	UNIDADE	4	R\$ 69,0000	R\$ 276,00	
Marca: ftg						
Fabricante: ftg						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ferro de solda. Características: potência 70 W. Comprimento do fio 1m. Alimentação elétr Tensão/Voltagem 110V ou 220V.						
185	BOBINA DE FIO	CARRETEL	8	R\$ 39,8000	R\$ 318,40	
Marca: cast						
Fabricante: cast						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de estanho para solda. Estanho para solda 60X40 - carretel 500G. Com embalagem prá para manuseio.						
199	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 1,2000	R\$ 240,00	
Marca: tower						
Fabricante: tower						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garra Jacaré média isolada.						
200	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,2000	R\$ 40,00	
Marca: tower						
Fabricante: tower						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garra Jacaré pequena isolada.						
213	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,3500	R\$ 70,00	
Marca: r.sontag						
Fabricante: r.sontag						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INDUTOR 0,22 microH MEDIO 10%.						
214	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,3500	R\$ 70,00	
Marca: r.sontag						
Fabricante: r.sontag						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INDUTOR 0,33 microH PEQUENO 10%.						
215	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,3500	R\$ 70,00	
Marca: r.sontag						
Fabricante: r.sontag						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INDUTOR 0,82 microH PEQUENO 10%.						
226	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,1700	R\$ 34,00	
Marca: rohm						
Fabricante: rohm						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LED AMARELO 3MM.						

227	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,2000	R\$ 40,00
Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LED AMARELO 5MM.					
228	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,2000	R\$ 40,00
Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LED VERDE 3MM.					
229	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,2000	R\$ 40,00
Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LED VERDE 5MM.					
230	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,2000	R\$ 40,00
Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LED VERMELHO 3MM.					
231	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,2000	R\$ 40,00
Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LED VERMELHO 5MM.					
304	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 1,7500	R\$ 350,00
Marca: ion					
Fabricante: ion					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pino Banana 2mm.					
305	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 3,8000	R\$ 760,00
Marca: ion					
Fabricante: ion					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pino Banana 4mm.					
352	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 1,6000	R\$ 320,00
Marca: takeso					
Fabricante: takeso					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resistor de potência: 10 Ohm, 10W, 10% de tolerância.					
353	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 1,6000	R\$ 320,00
Marca: takeso					
Fabricante: takeso					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resistor de potência: 100 Ohm, 10W, 10% de tolerância.					
354	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 1,9900	R\$ 398,00
Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resistor de precisão: 0,1 Ohm, 1% de tolerância.					
356	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,1800	R\$ 36,00
Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resistor de precisão: 1 k Ohm, 1% de tolerância.					
357	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,1800	R\$ 36,00
Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resistor de precisão: 1 M Ohm, 1% de tolerância.					
358	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,1800	R\$ 36,00
Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resistor de precisão: 1 Ohm, 1% de tolerância.					
359	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,1800	R\$ 36,00
Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resistor de precisão: 10 k Ohm, 1% de tolerância.					
360	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,1800	R\$ 36,00
Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resistor de precisão: 10 M Ohm, 1% de tolerância.					
361	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,1800	R\$ 36,00
Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resistor de precisão: 10 Ohm, 1% de tolerância.					
362	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,1800	R\$ 36,00

Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resistor de precisão: 100 k Ohm, 1% de tolerância.					
364	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,1800	R\$ 36,00
Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resistor de precisão: 100 Ohm, 1% de tolerância.					
365	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,2600	R\$ 52,00
Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resistor de precisão: 5 k Ohm, 1% de tolerância.					
366	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,2600	R\$ 52,00
Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resistor de precisão: 5,1 M Ohm, 1% de tolerância.					
367	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,2600	R\$ 52,00
Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resistor de precisão: 5,1 Ohm, 1% de tolerância.					
368	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,2600	R\$ 52,00
Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resistor de precisão: 51 k Ohm, 1% de tolerância.					
369	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,0200	R\$ 4,00
Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resistor de precisão: 51 M Ohm, 1% de tolerância.					
370	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,2600	R\$ 52,00
Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resistor de precisão: 51 Ohm, 1% de tolerância.					
371	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,2600	R\$ 52,00
Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resistor de precisão: 510 k Ohm, 1% de tolerância.					
372	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,2600	R\$ 52,00
Marca: rohm					
Fabricante: rohm					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resistor de precisão: 510 Ohm, 1% de tolerância.					
391	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,8000	R\$ 160,00
Marca: r.sontag					
Fabricante: r.sontag					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMISTOR RLD30P110U.					
402	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,0900	R\$ 18,00
Marca: ph					
Fabricante: ph					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRANSISTOR BC327-25.					
403	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,2000	R\$ 40,00
Marca: ph					
Fabricante: ph					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRANSISTOR BC337-25.					
404	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,2000	R\$ 40,00
Marca: ph					
Fabricante: ph					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRANSISTOR BC338-25.					
405	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,5300	R\$ 106,00
Marca: ph					
Fabricante: ph					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRANSISTOR BD140.					
418	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 1,0000	R\$ 200,00
Marca: ph					
Fabricante: ph					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VARISTOR 130K14.					
419	ACESSÓRIO DE COMPONENTE ELÉTRICO / ELETRÔNICO	UNIDADE	200	R\$ 0,4800	R\$ 96,00
Marca: ph					
Fabricante: ph					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VARISTOR 300K14.

Total do Fornecedor: R\$ 6.034,40

08.748.536/0001-00 - ARUMI - COMERCIO, SERVICOS E ASSISTENCIA TECNICA LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
156	INSTRUMENTO MUSICAL - CORDA	UNIDADE	40	R\$ 14,4500	R\$ 578,00

Marca: Dolphin

Fabricante: Dolphin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Encordoamento de violão em aço (6 cordas).

Total do Fornecedor: R\$ 578,00

10.329.108/0001-86 - BIOQUIMIS PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
160	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 15,0000	R\$ 300,00

Marca: Roni Alzi

Fabricante: Roni Alzi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Erlenmeyer boca larga graduado, 500ml.

164	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	60	R\$ 4,6400	R\$ 278,40
-----	---	---------	----	------------	------------

Marca: Roni Alzi

Fabricante: Roni Alzi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Erlenmeyer de vidro, graduado boca estreita, 50ml.

168	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 1,9300	R\$ 38,60
-----	---	---------	----	------------	-----------

Marca: Bioquimis

Fabricante: Bioquimis

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova p/lavagem de vidrarias 15 x 255 mm

170	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 1,9200	R\$ 38,40
-----	---	---------	----	------------	-----------

Marca: Bioquimis

Fabricante: Bioquimis

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova p/lavagem de vidrarias 20 x 255 mm

194	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 78,9900	R\$ 3.949,50
-----	---	---------	----	-------------	--------------

Marca: Laborglas

Fabricante: Laborglas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil de separação squibb(pera) rolha vidro torn teflon 250mL.

323	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 6,8200	R\$ 136,40
-----	---	---------	----	------------	------------

Marca: Jprolab

Fabricante: Jprolab

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipetador de borracha 100% natural, manual, com 3 válvulas, conforme descrição do anexo_1 editado

331	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PACOTE	16	R\$ 14,9900	R\$ 239,84
-----	---	--------	----	-------------	------------

Marca: Cralpalst

Fabricante: Cralpalst

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponteira natural tipo eppendorf 10uL (1000 unidades).

411	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	500	R\$ 0,2900	R\$ 145,00
-----	---	---------	-----	------------	------------

Marca: RAV

Fabricante: RAV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de ensaio 10mm x 100mm

Total do Fornecedor: R\$ 5.126,14

11.227.424/0001-00 - CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 9,0900	R\$ 454,50

Marca: UNIGLAS

Fabricante: UNIGLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão volumétrico, de vidro, c/ rolha de polietileno, 25ml.

58	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 157,9200	R\$ 3.158,40
----	---	---------	----	--------------	--------------

Marca: LUCADEMA

Fabricante: LUCADEMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barrilete em plástico PVC para armazenamento de água destinada CAPACIDADE PARA 20 LITRO

60	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 99,7900	R\$ 997,90
----	---	---------	----	-------------	------------

Marca: LUCADEMA

Fabricante: LUCADEMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barrilete para armazenar água pura, fabricado em PVC rígido, branco, com tampa móvel e torneira plástica para escoamento, capacidade para 5 litros.

108	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 167,9900	R\$ 335,98
-----	---	--------	---	--------------	------------

Marca: DINAMICA

Fabricante: DINAMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caseína pura, frasco 1kg.

137	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	6	R\$ 348,0000	R\$ 2.088,00
-----	---	---------	---	--------------	--------------

Marca: DELTEX

Fabricante: DELTEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dessecador de vidro, com tampa esmerilhada, com luva para vácuo, diâmetro interno de 200 m

159	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 26,2900	R\$ 525,80
-----	---	---------	----	-------------	------------

Marca: UNIGLAS

Fabricante: UNIGLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Erlenmeyer boca larga graduado, 1000ml. DE VIDRO

165	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 16,8800	R\$ 168,80
-----	---	---------	----	-------------	------------

Marca: UNIGLAS

Fabricante: UNIGLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Erlenmeyer de vidro, graduado, com rolha de polietileno, 125ml.

180	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITRO	2	R\$ 47,2900	R\$ 94,58
-----	---	-------	---	-------------	-----------

Marca: DINAMICA

Fabricante: DINAMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etilenodiamina PA.

198	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	40	R\$ 3,5700	R\$ 142,80
-----	---	---------	----	------------	------------

Marca: NALGON

Fabricante: NALGON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil em polipropileno analítico; 85 mm.

262	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	20	R\$ 64,9500	R\$ 1.299,00
-----	---	--------	----	-------------	--------------

Marca: DINAMICA

Fabricante: DINAMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 43648 - Óxido de cobre (ICO), frasco com 500g.

293	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	80	R\$ 14,7400	R\$ 1.179,20
-----	---	---------	----	-------------	--------------

Marca: METALIC

Fabricante: METALIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 2436 - Pinça com mufa para bureta.

298	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 18,0500	R\$ 361,00
-----	---	---------	----	-------------	------------

Marca: METALIC

Fabricante: METALIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 43565 - Pinça p/cadinho tipo tenaz em inox; 25 cm de comprimento.

299	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 31,8400	R\$ 636,80
-----	---	---------	----	-------------	------------

Marca: METALIC

Fabricante: METALIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 43566 - Pinça p/cadinho tipo tenaz em inox; 30cm de comprimento.

318	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	114	R\$ 7,9900	R\$ 910,86
-----	---	---------	-----	------------	------------

Marca: PHOX

Fabricante: FHOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 43696 - Pipeta Volumétrica 10mL classe A.

335	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 19,4800	R\$ 389,60
-----	---	---------	----	-------------	------------

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 32942 - Proveta de vidro e base de vidro, graduada de 100 mL, classe A.

342	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	24	R\$ 18,4900	R\$ 443,76
-----	---	---------	----	-------------	------------

Marca: UNIGLAS

Fabricante: UNIGLAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 43721 - Proveta graduada base plástica 500mL.

382	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 5,8900	R\$ 11,78
-----	---	-----------	---	------------	-----------

Marca: DINAMICA

Fabricante: DINAMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 7069 - Sulfato de sódio anidro p.a. (emb. c/ 500 g).

390	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 48,9900	R\$ 979,80
-----	---	---------	----	-------------	------------

Marca: METALIC

Fabricante: METALIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 43703 - Tenaz. Pinça para cadinho tipo tenaz, metal polido com 25cm.

409	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	6	R\$ 49,6900	R\$ 298,14
-----	---	--------	---	-------------	------------

Marca: DINAMICA

Fabricante: DINAMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trióxido de Arsênio PA (frasco 100g).

Total do Fornecedor: R\$ 14.476,70

28.753.796/0001-72 - ISOFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	4	R\$ 26,8300	R\$ 107,32

Marca: ISOFAR

Fabricante: ISOFAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acetato de amônio PA (Fr 1kg). REF. 300 FR 01 KG

4	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITRO	8	R\$ 9,9800	R\$ 79,84
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acetato de etila p.a., 99% (emb. de 1000ml). REF. 200 FR 01 L					
7	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 9,6100	R\$ 19,22
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acetato de sódio PA-ACS, frasco 1 kg. REF. 301 FR 01 KG					
8	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 11,9800	R\$ 23,96
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acetato de zinco 2H2O (frasco com 500g). REF. 341 FR 500 GR					
9	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITROS	6	R\$ 9,9800	R\$ 59,88
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ácido acético glacial, p.a. REF. 100 FR 01 L					
10	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 34,9800	R\$ 69,96
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ácido ascórbico PA ACS (Fr 500g). REF. 110 FR 500 GR					
11	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITROS	14	R\$ 7,9800	R\$ 111,72
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ácido clorídrico 37% PA. Embalagem com 1 litro. Para atendimento da pesquisa. REF. 103 FR 01 L					
12	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITROS	2	R\$ 28,9800	R\$ 57,96
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACIDO FLUORIDRICO PA. REF. 104 FR 01 L					
13	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITROS	4	R\$ 36,5800	R\$ 146,32
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ácido fluorídrico 40% PA REF. 104 FR 01 L					
14	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITROS	6	R\$ 15,9800	R\$ 95,88
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ácido Fosfórico 85% PA. REF. 106 FR 01 L					
15	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITROS	14	R\$ 24,9800	R\$ 349,72
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ácido nítrico, p.a., variação de pureza de +-0,5%, incluindo laudo comespecificações de grau pureza. REF. 107 FR 01 L					
17	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 16,9800	R\$ 33,96
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ácido salicílico (emb. c/ 500g). REF. 125 FR 500 GR					
18	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITROS	14	R\$ 24,9800	R\$ 349,72
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ácido sulfúrico, p.a., teor de pureza 95-98%, incluindo laudo com especificações de grau pureza. REF. 099 FR 01 L					
21	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITROS	2	R\$ 13,9800	R\$ 27,96
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool butílico PA. REF. 205 FR 01 L					
22	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITRO	8	R\$ 6,9800	R\$ 55,84
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico PA. REF. 204 FR 01 L					
23	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITROS	8	R\$ 6,9200	R\$ 55,36
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool metílico p.a. 99,5% (litro). REF. 208 FR 01 L					
31	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 9,4900	R\$ 18,98
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido Solúvel para iodometria PA (Fr 100g). REF. 705 FR 100 GR					

34	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITROS	2	R\$ 17,9800	R\$ 35,96
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anidrido acético p.a. , incluindo laudo de análise, com data de fabricação do ano vigente (1 ml). REF. 209 FR 01 L					
40	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 7,9800	R\$ 15,96
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azul de Bromotimol PA, frasco com 5 g. REF. 603 FR 05 GR					
78	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 3,8900	R\$ 7,78
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bicarbonato de sódio, p.a. (emb. c/ 500g). REF. 302 FR 500 GR					
79	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 14,9800	R\$ 29,96
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biftalato de potássio p.a. (emb. c/ 500 g). REF. 342 FR 500 GR					
80	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 3,9800	R\$ 7,96
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bissulfito de sódio PA (Fr 250g). REF. 303 FR 250 GR					
81	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 12,5300	R\$ 25,06
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brometo de potássio PA, frasco com 500 g. REF. 346 FR 500 GR					
119	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 5,8900	R\$ 11,78
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de magnésio 6H2O, frasco com 500 g. REF. 308 FR 500 GR					
120	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 49,8900	R\$ 99,78
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de manganês (oso) 4H2O, frasco com 250 g. REF. 419 FR 250 GR					
122	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 6,9900	R\$ 13,98
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de potássio p.a. (emb. c/ 500 g). REF. 309 FR 500 GR					
123	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 3,8900	R\$ 7,78
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de sódio p.a. (emb. c/ 500g). REF. 310 FR 500 GR					
125	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 44,9900	R\$ 89,98
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cobre metálico em pó PA (frasco 500g). REF. 799 FR 500 GR					
157	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 12,0000	R\$ 24,00
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxofre USP, frasco com 500g. REF. 722 FR 500 GR					
176	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 69,8500	R\$ 139,70
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estanho granulado 20 mesh PA, frasco com 250 g. REF. 723 FR 250 GR					
183	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 9,6900	R\$ 19,38
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fenolftaleína p.a. (emb. c/ 25 g). REF. 613 FR 25 GR					
186	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 22,9900	R\$ 45,98
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluoreto de sódio (Fr 250g). REF. 312 FR 250 GR					
202	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 12,9900	R\$ 25,98
Marca: ISOFAR					
Fabricante: ISOFAR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glutamato-L de sódio 1H2o PA, frasco com 500 g. REF. 555 FR 500 GR					
206	MATERIAL / EQUIPAMENTO /	LITRO	6	R\$ 10,9900	R\$ 65,94

COMPONENTE - LABORATÓRIO

Marca: ISOFAR**Fabricante:** ISOFAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Hexano, p.a. REF. 222 FR 01 L

212	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITRO	6	R\$ 5,9300	R\$ 35,58
-----	---	-------	---	------------	-----------

Marca: ISOFAR**Fabricante:** ISOFAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Hidróxido de sódio, p.a. REF. 760 FR 01 L

217	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 15,9900	R\$ 31,98
-----	---	--------	---	-------------	-----------

Marca: ISOFAR**Fabricante:** ISOFAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Iodato de potássio PA, frasco com 100 g. REF. 369 FR 100 GR

218	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 39,9900	R\$ 79,98
-----	---	--------	---	-------------	-----------

Marca: ISOFAR**Fabricante:** ISOFAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Iodeto de potássio PA, frasco com 250 g. REF. 317 FR 250 GR

219	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	4	R\$ 22,9800	R\$ 91,92
-----	---	-----------	---	-------------	-----------

Marca: ISOFAR**Fabricante:** ISOFAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Iodo ressublimado p.a. (emb. c/ 100 g). REF. 318 FR 100 GR

247	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 71,9900	R\$ 143,98
-----	---	-----------	---	-------------	------------

Marca: ISOFAR**Fabricante:** ISOFAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molibdato de amonio (4h2o) pa 250gr. REF. 319 FR 250 GR

248	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 143,9900	R\$ 287,98
-----	---	--------	---	--------------	------------

Marca: ISOFAR**Fabricante:** ISOFAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molibdato de Amônio PA, frasco com 500 g. REF. 319 FR 500 GR

253	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 69,9900	R\$ 139,98
-----	---	-----------	---	-------------	------------

Marca: ISOFAR**Fabricante:** ISOFAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nitrato de chumbo II p.a (emb. com 500g). REF. 428 FR 500 GR

261	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 17,7000	R\$ 35,40
-----	---	--------	---	-------------	-----------

Marca: ISOFAR**Fabricante:** ISOFAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Oxalato de potássio H2O PA, frasco com 250 g. REF. 380 FR 250 GR

289	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITRO	2	R\$ 9,0000	R\$ 18,00
-----	---	-------	---	------------	-----------

Marca: ISOFAR**Fabricante:** ISOFAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peróxido de hidrogênio a 30%, estabilizado. REF. 245 FR 01 L

291	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 18,3900	R\$ 36,78
-----	---	-----------	---	-------------	-----------

Marca: ISOFAR**Fabricante:** ISOFAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Persulfato de potássio (emb. c/ 500g). REF. 386 FR 500 GR

332	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 35,0000	R\$ 70,00
-----	---	--------	---	-------------	-----------

Marca: ISOFAR**Fabricante:** ISOFAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** - Preto de eriocromo, frasco com 50 g. REF. 635 FR 50 GR

374	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 5,0000	R\$ 10,00
-----	---	-----------	---	------------	-----------

Marca: ISOFAR**Fabricante:** ISOFAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sacarose p.a. (emb. c/ 500 g). REF. 741 FR 500 GR

376	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	8	R\$ 13,5200	R\$ 108,16
-----	---	--------	---	-------------	------------

Marca: ISOFAR**Fabricante:** ISOFAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Slicagel azul 4-8MM PA, frasco com 500g REF. 768 FR 500 GR

379	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 8,9800	R\$ 17,96
-----	---	--------	---	------------	-----------

Marca: ISOFAR**Fabricante:** ISOFAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sulfato de cobre 5H2O PA, frasco com 500 g. REF. 321 FR 500 GR

380	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 4,8900	R\$ 9,78
-----	---	-----------	---	------------	----------

Marca: ISOFAR**Fabricante:** ISOFAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sulfato de magnésio 7H2O, p.a. (emb. c/ 500 g). REF. 322 FR 500 GR

381	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 10,8800	R\$ 21,76
-----	---	--------	---	-------------	-----------

Marca: ISOFAR

Fabricante: ISOFAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulfato de potássio PA, frasco com 500 g. REF. 401 FR 500 GR

397	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 9,9900	R\$ 19,98
-----	---	--------	---	------------	-----------

Marca: ISOFAR

Fabricante: ISOFAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tiocianato de amônio PA, frasco com 500g. REF. 406 FR 500 GR

398	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 13,9500	R\$ 27,90
-----	---	-----------	---	-------------	-----------

Marca: ISOFAR

Fabricante: ISOFAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tiocianato de potássio p.a. (emb. c/ 250g). REF. 437 FR 250 GR

399	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 6,0000	R\$ 12,00
-----	---	--------	---	------------	-----------

Marca: ISOFAR

Fabricante: ISOFAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tiosulfato de sódio 5H2O (frasco com 500g). REF. 325 FR 500 GR

417	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 11,0000	R\$ 22,00
-----	---	---------	---	-------------	-----------

Marca: ISOFAR

Fabricante: ISOFAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Uréia ultrapura 500g. REF. 744 FR 500 GR

426	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	8	R\$ 11,9900	R\$ 95,92
-----	---	--------	---	-------------	-----------

Marca: ISOFAR

Fabricante: ISOFAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Zinco metálico em pó, frasco com 250 g. REF. 762 FR 250 GR

Total do Fornecedor: R\$ 3.647,60

29.976.032/0001-09 - VETEC QUIMICA FINA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 30,0000	R\$ 60,00

Marca: VETEC

Fabricante: VETEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACETATO DE MAGNESIO (4H2O) PA - FR 500 GR

6	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 42,6800	R\$ 85,36
---	---	--------	---	-------------	-----------

Marca: VETEC

Fabricante: VETEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACETATO DE MERCURIO II PA - FR 100 GR

19	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 5,4800	R\$ 10,96
----	---	--------	---	------------	-----------

Marca: VETEC

Fabricante: VETEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALARANJADO DE METILA INDICADOR DE PH - FR 25 GR

29	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 68,2000	R\$ 136,40
----	---	--------	---	-------------	------------

Marca: VETEC

Fabricante: VETEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALUMINIO METALICO FINO PA - FR 500 GR

30	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 89,1000	R\$ 178,20
----	---	--------	---	-------------	------------

Marca: VETEC

Fabricante: VETEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALUMINON - FR 25 GR

35	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITROS	2	R\$ 46,6400	R\$ 93,28
----	---	--------	---	-------------	-----------

Marca: VETEC

Fabricante: VETEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANILINA LIQUIDA - FR 1000 ML

37	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 64,9000	R\$ 129,80
----	---	--------	---	-------------	------------

Marca: VETEC

Fabricante: VETEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARSENITO DE SODIO PA - FR 250 GR

82	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 858,0000	R\$ 1.716,00
----	---	--------	---	--------------	--------------

Marca: VETEC

Fabricante: VETEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROMO PA - FR 250 ML

83	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 210,0000	R\$ 420,00
----	---	-----------	---	--------------	------------

Marca: VETEC

Fabricante: VETEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROMOFORMIO (PURISSIMO) - FR 1000 GR

91	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 20,6800	R\$ 41,36
----	---	--------	---	-------------	-----------

Marca: VETEC

Fabricante: VETEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALCON - FR 50 GR

110	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	4	R\$ 99,5000	R\$ 398,00
Marca: VETEC					
Fabricante: VETEC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CIANETO DE POTASSIO - FR 1000 GR					
111	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 104,9000	R\$ 209,80
Marca: VETEC					
Fabricante: VETEC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLORATO DE POTASSIO PA - FR 1000 GR					
114	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 5,1700	R\$ 10,34
Marca: VETEC					
Fabricante: VETEC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLORETO DE CALCIO (2H2O) PA - FR 500 GR					
116	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	4	R\$ 103,1200	R\$ 412,48
Marca: VETEC					
Fabricante: VETEC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLORETO DE CROMO III (ICO) - FR 250 GR					
133	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 52,8000	R\$ 105,60
Marca: VETEC					
Fabricante: VETEC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORANTE ALIZARINA RED S - FR 25 GR					
134	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 54,8900	R\$ 109,78
Marca: VETEC					
Fabricante: VETEC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CROMATO DE POTASSIO - FR 1000 GR					
138	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 430,2600	R\$ 860,52
Marca: VETEC					
Fabricante: VETEC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DICLOROFLUORESCCEINA -2,7 - FR 25 GR					
139	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	KILO	2	R\$ 34,5400	R\$ 69,08
Marca: VETEC					
Fabricante: VETEC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DICROMATO DE POTASSIO - FR 1000 GR					
140	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	4	R\$ 86,9000	R\$ 347,60
Marca: VETEC					
Fabricante: VETEC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DIFENILCARBAZONA PA - FR 10 GR					
154	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 67,8700	R\$ 135,74
Marca: VETEC					
Fabricante: VETEC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DITIZONA PA - FR 5 GR					
182	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 17,9300	R\$ 35,86
Marca: VETEC					
Fabricante: VETEC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FENATROLINA-1,10 (1H2O) (ORTO) PA - FR 5 GR					
187	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 161,7000	R\$ 323,40
Marca: VETEC					
Fabricante: VETEC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOSFORO VERMELHO - FR 500 GR					
201	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITRO	2	R\$ 14,0000	R\$ 28,00
Marca: VETEC					
Fabricante: VETEC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GLICERINA PA - FR 1000 ML					
211	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	KILO	4	R\$ 9,0000	R\$ 36,00
Marca: VETEC					
Fabricante: VETEC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDROXIDO DE SODIO PA - FR 1000 GR					
223	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	2	R\$ 10,6700	R\$ 21,34
Marca: VETEC					
Fabricante: VETEC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LACTOSE PA - FR 500 GR					
251	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 20,6800	R\$ 41,36
Marca: VETEC					
Fabricante: VETEC					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NITRATO DE ALUMINIO (9H2O) - FR 500 GR					
252	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	4	R\$ 32,0000	R\$ 128,00

Marca: VETEC						
Fabricante: VETEC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NITRATO DE BISMUTO III (BASICO) PA - FR 100 GR						
254	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 270,0000		R\$ 540,00
Marca: VETEC						
Fabricante: VETEC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NITRATO DE MERCURIO I (OSO) PA - FR 100 GR						
255	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	4	R\$ 140,0000		R\$ 560,00
Marca: VETEC						
Fabricante: VETEC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NITRATO DE PRATA PA - FR 100 GR						
256	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 63,1400		R\$ 126,28
Marca: VETEC						
Fabricante: VETEC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NITRITO DE SODIO E COBALTO III PA (HEXANITROCOBALTATO) - FR 25 GR						
260	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 13,3100		R\$ 26,62
Marca: VETEC						
Fabricante: VETEC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OXALATO DE AMONIO H2O - FR 500 GR						
290	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITRO	2	R\$ 8,9000		R\$ 17,80
Marca: VETEC						
Fabricante: VETEC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEROXIDO DE HIDROGENIO CONCENTRADO - FR 1000 ML						
375	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITRO	2	R\$ 579,8100		R\$ 1.159,62
Marca: VETEC						
Fabricante: VETEC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SALICILADEIDO PA - FR 1000 ML						
377	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 163,9000		R\$ 327,80
Marca: VETEC						
Fabricante: VETEC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SODIO METALICO - FR 250 GR						
384	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 12,7600		R\$ 25,52
Marca: VETEC						
Fabricante: VETEC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SULFATO DE ZINCO PA (7H2O) - FR 500 GR						
388	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 15,0000		R\$ 30,00
Marca: VETEC						
Fabricante: VETEC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TARTARATO DE SODIO E POTASSIO (4H2O) PA - FR 500 GR						
408	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	LITRO	2	R\$ 28,0000		R\$ 56,00
Marca: VETEC						
Fabricante: VETEC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRIETANOLAMINA - FR 1000 ML						
420	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 10,3400		R\$ 20,68
Marca: VETEC						
Fabricante: VETEC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERDE DE BROMOCRESOL - FR 5 GR						
421	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 9,3500		R\$ 18,70
Marca: VETEC						
Fabricante: VETEC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERMELHO DE FENOL PA - FR 5 GR						
422	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 5,0500		R\$ 10,10
Marca: VETEC						
Fabricante: VETEC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERMELHO DE METILA INDICADOR DE PH - FR 25 GR						
					Total do Fornecedor:	R\$ 9.063,36

52.274.057/0001-82 - FORTEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	20	R\$ 35,0000	R\$ 700,00

Marca: Elequeiroz

Fabricante: Elequeiroz

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acelerador em embalgens de 50 MI para uso em conjunto com catalizador par endurecimento resina poliester líquida voltada para embutimento metalográfico.

26	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,00
----	---	-----------	----	--------------	--------------

Marca: Fortel

Fabricante: Fortel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alumina em suspensão em embalagem de um litro com a granulometria de 0,3 micron destinada para polimento metalográfico.

27	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,00
----	---	-----------	----	--------------	--------------

Marca: Fortel

Fabricante: Fortel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alumina em suspensão em embalagem de um litro com a granulometria de 0,5 micron destinada para polimento metalográfico.

28	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,00
----	---	-----------	----	--------------	--------------

Marca: Fortel

Fabricante: Fortel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alumina em suspensão em embalagem de um litro com a granulometria de 1 micron destinada para polimento metalográfico.

52	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	EMBALAGEM	6	R\$ 190,0000	R\$ 1.140,00
----	---	-----------	---	--------------	--------------

Marca: Fortel

Fabricante: JTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Baquelite em pó na cor preta em embalagem com 5 quilos apropriada para embutimento de peças metálicas. Características: Derrete a alta temperatura endurecendo no processo de resfriamento para corpo de prova na metalografia.

109	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	20	R\$ 35,0000	R\$ 700,00
-----	---	--------	----	-------------	------------

Marca: Epoxiglas

Fabricante: Epoxiglas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Catalizador líquido para uso em conjunto com acelerador em resina líquida de poliéster para endurecimento da resina para confecção de corpo de prova para metalografia

149	DISCO CORTE	UNIDADE	20	R\$ 12,0000	R\$ 240,00
-----	-------------	---------	----	-------------	------------

Marca: Fortel

Fabricante: Fortel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte abrasivo próprio para metalografia nas dimensões de 235 x 2 x 22 mm para corte de materiais ferrosos com dureza entre 40 a 55 HRC.

150	DISCO CORTE	UNIDADE	20	R\$ 12,0000	R\$ 240,00
-----	-------------	---------	----	-------------	------------

Marca: Fortel

Fabricante: Fortel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte abrasivo próprio para metalografia nas dimensões de 235 x 2 x 22 mm para corte de materiais ferrosos com dureza entre 55 a 70 HRC.

151	DISCO CORTE	UNIDADE	20	R\$ 12,0000	R\$ 240,00
-----	-------------	---------	----	-------------	------------

Marca: Fortel

Fabricante: Fortel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte abrasivo próprio para metalografia nas dimensões de 235 x 2 x 22 mm para corte de materiais não ferrosos.

233	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PACOTE	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,00
-----	---	--------	----	-------------	------------

Marca: 3M

Fabricante: 3M do Brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixas d'água próprias para metalografia em pacotes com 10 unidades com o Ø de 200 mm e granulometria de 120.

234	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PACOTE	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,00
-----	---	--------	----	-------------	------------

Marca: 3M

Fabricante: 3M do Brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixas d'água próprias para metalografia em pacotes com 10 unidades com Ø de 200 mm e granulometria de 180.

235	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PACOTE	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,00
-----	---	--------	----	-------------	------------

Marca: 3M

Fabricante: 3M do Brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixas d'água próprias para metalografia em pacotes com 10 unidades com Ø de 200 mm e granulometria de 220.

236	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PACOTE	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,00
-----	---	--------	----	-------------	------------

Marca: 3M

Fabricante: 3M do Brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixas d'água próprias para metalografia em pacotes com 10 unidades com Ø de 200 mm e granulometria de 320.

237	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PACOTE	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,00
-----	---	--------	----	-------------	------------

Marca: 3M

Fabricante: 3M do Brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixas d'água próprias para metalografia em pacotes com 10 unidades com Ø de 200 mm e granulometria de 400.

238	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	PACOTE	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,00
-----	---	--------	----	-------------	------------

Marca: 3M

Fabricante: 3M do Brasil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixas d'água próprias para metalografia em pacotes com 10 unidades com Ø de 200 mm e granulometria de 600.

264	PANO LIMPEZA	PACOTE	20	R\$ 140,0000	R\$ 2.800,00
-----	--------------	--------	----	--------------	--------------

Marca: Fortel

Fabricante: Fortel Indústria e Comércio Ltda.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de polimento metalográfico em veludo com costado adesivado em Ø de 200 mm para uso com pasta de diamante ou alumina para polimento final em pacotes com 5 unidades.

265	PANO LIMPEZA	PACOTE	20	R\$ 140,0000	R\$ 2.800,00
-----	--------------	--------	----	--------------	--------------

Marca: Fortel

Fabricante: Fortel Indústria e Comércio Ltda.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de polimento metalográfico com costado adesivado em Ø de 200 mm para uso com pasta de diamante ou alumina para polimento final em pacotes com 5 unidades.

351	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	KILO	20	R\$ 140,0000	R\$ 2.800,00
-----	---	------	----	--------------	--------------

Marca: Elequeiroz

Fabricante: Elequeiroz

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina poliésteres em embalagem de um quilo. Pré acelerada para embutimento de amostras metalográficas.

Total do Fornecedor: R\$ 21.260,00

68.337.658/0001-27 - SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
106	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	FRASCO	2	R\$ 667,0000	R\$ 1.334,00

Marca: SIGMA - 289140-500G

Fabricante: SIGMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadmium carbonate powder, 1 µm, 98%

Total do Fornecedor: R\$ 1.334,00

82.296.062/0003-19 - BIOSYSTEMS COM IMP EXP DE EQUIP PARA LABORATORIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
68	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	100	R\$ 2,3600	R\$ 236,00

Marca: TWA

Fabricante: TWA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DE BECKER EM VIDRO, 100ML, FORMA BAIXA, GRADUADO, COM BICO, CLASSE A Bem em vidro borossilicato, graduado, classe "A", capacidade para 100 mL, com bico vertedor. ESPECIFICAÇÕES: - Autoclavável; - Capacidade para 100 mL; - Confeccionado em vidro borossilicato; - Graduação na cor branca; - Forma baixa, tipo Griffin; - Bico vertedor. Cod. 11010100 Marca: TWA

322	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	50	R\$ 6,0000	R\$ 300,00
-----	---	---------	----	------------	------------

Marca: TWA

Fabricante: TWA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PIPETA VOLUMETRICA, 5ML, ESGOTAM. TOTAL, 1 TRACO, FAIXA DE IDENTIFICACAO BRAIPipeta volumétrica de transferência, em vidro soda lime, classe "A", capacidade para 5 mL, esgotamento total. ESPECIFICAÇÕES: - Autoclavável; - Capacidade para 5 mL; - Em vidro soda lime; - Classe "A"; - Graduação na cor vermelha amarronzada; - Esgotamento total; - 1 faixa de identificação na cor branca; - Comprimento: 40 cm; - Limite de erro (mL): ± 0,015. Cod.16330050A 5ML Marca: TWA

330	MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO	UNIDADE	8	R\$ 10,0000	R\$ 80,00
-----	---	---------	---	-------------	-----------

Marca: AXYGEN

Fabricante: AXYGEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PONTEIRA UNIVERSAL, SEM FILTRO, 1-200µL. RACK C/ 96 UN. ESTERIL, AMARELA Pont descartável para uso com micropipetas de diversas marcas com volumes variáveis. APLICAÇÕES: Ponteiros de encaixe universal são designados para encaixar em uma grande variedade de micropipetas mono e multicanal. Paredes flexíveis e vários anéis internos para selar garantem encaixe seguro com menos força para encaixar e expelir. CARACTERÍSTICAS: Cor amarela; Ponta cônica (chanfrada); Sem filtro (barreira). Fabricada em polipropileno transparente atóxico com 99.9% de pureza; Autoclavável até 121°C por 15 minutos a 15psi. VOLUME: Volume variável entre 1-200µL. COMPATIBILIDADE: Compatível com as micropipetas das marcas: Marcas: Monocanal Multicanal Biohit Proline 5-100µL, 10-250µL 5-100µL e 25-250µL Biohit e-Line 5-120µL e 10-300µL 5-120µL e 10-300µL Biohit m-Line 2-20µL, 10-100µL e 20-200µL 5-100µL, 30-300µL BrandTech Transferpette 2-20µL, 5-50µL, 10-100µL, 25-250µL e 20-200µL 2-20µL, 2.5-25µL, 5-50µL, 10-100µL, 20-200µL e 300µL, Capp Aero 5-50µL, 10-100µL, 25-200µL e 50-300µL Eppendorf Electronic 5-100µL e 2-200µL Eppendorf Research 2-20µL, 10-100µL e 200µL 5-100µL, 50-100µL, 20-300µL e 30-300µL Eppendorf Reference 2-20µL, 10-100µL e 20-200µL Labnet Labpette 2-20µL, 10-100µL e 200µL 5-50µL, 20-200µL e 50-300µL Labnet Biopette E 10-200µL 10-200µL ThermoLabsystems Finnpiipette 5-40µL e 40-200µL 5-50µL e 300µL Gilson P20,P100 e P200 P-200-M8 Hamilton 2.5-25µL, 10-100µL e 30-300µL Matrix Impact/ Impact2 2-125µL 2-12 Rainin EDP3 E2-25, E2-100 e E2-250 EP-M8-250 (10-250µL) Rainin Latch R20, R100 e R200 HTL LM20, LM200 e LM100 MT50, ME50, MT2 ME200, MT300, ME300 VWR e VWR Signature 2-20µL, 5-50µL, 10-100µL, 50-250µL e 20-200µL 5-50µL, 10-100µL, 20-200µL e 50-20 Socorex: Calibra/Acura 2-20µL, 10-100µL e 20-200µL 5-50µL, 10-100µL, 20-200µL e 50-200µL Nichiryo/Oxford Benchmate 2-20µL e 10-50 MLA Digital 10-50µL e 10-200µL Digipet 20µL, 25µL, 30µL, 50µL, 100µL e 200µL (volume fixo) e 50µL, 100µL e 200µL (volume variável) 50-100µL e 300µL CERTIFICAÇÃO: Produto com certificado livre de DNase, RNase e pirogênicos. APRESENTAÇÃO: Rack com 96 ponteiros, já esterilizado. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE: Com base nos Incisos IV e VII, §2º do artigo 2º da Resolução da Diretoria Colegiada - Portaria nº206 de 17 de novembro de 2006, o produto relacionado não é passível de registro/cadastramento. Cód.T-200-Y-R-S Marca: "AXYGEN"

Total do Fornecedor: R\$ 616,00

Valor Global da Ata: R\$ 159.323,38

 Imprimir o Relatório

